[bookmark: _GoBack] (
重庆市林业局
文件
)

[bookmark: doc_mark] 渝林生〔2021〕12号

重庆市林业局
关于同意重庆市林业科学研究院有限公司
开展松材线虫病检测鉴定的批复

市林科院：
你院《关于支持重庆市林业科学研究院有限公司开展林业有害生物疫情鉴定的请示》收悉。根据国家林业和草原局《全国林业检疫性林业有害生物疫区管理办法》《松材线虫病疫区和疫木管理办法》，我局《关于进一步加强松材线虫病疫情监测检测工作的通知》有关要求，按照2021年第5次局长办公会研究决定，结合重庆市林业科学研究院有限公司（以下简称院有限公司）为你院独资的国有公司和科技成果转化平台实际，以及松材线虫病检验设施设备和从事检测人员资质符合成为相关松材线虫病检测鉴定机构条件并能独立承担相应法律责任，同意院有限公司为市级指定松材线虫病检测鉴定机构。
市级松材线虫病鉴定机构的工作任务是：承担我市松材线虫病疫情检验鉴定；承担松材线虫病等林业有害生物风险评估工作；建立检验检测相关数据库，做到检测过程可溯可查；承担因检测结果带来的一切法律责任。你院务必加强对院有限公司的监管，确保检测鉴定结果真实有效。
时间从2021年5月至2026年5月。原《关于重庆市林业科学研究院开展林业有害生物疫情鉴定的批复》（渝林造〔2018〕17号）同时废止。

重庆市林业局
2021年5月24日

抄送：国家林草局生态保护修复司、国家林草局林草防治总站。
重庆市林业局办公室                       2021年5月24日印发
― 2 ―
― 1 ―